АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ______

Россия, город Москва					«____» ____________  года

Индивидуальный предприниматель _____________________________________________________________, именуемая в дальнейшем Агент с одной стороны,
и
______________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Принципал, в лице ______________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________________, с другой стороны,
далее совместно именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий Договор, далее по тексту Договор, о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Агент по поручению Принципала за вознаграждение обязуется совершить юридические и иные действия от имени Принципала в области поиска на территории ______________, далее по тексту Территория, покупателей, далее по тексту Партнеры, на условиях, предусмотренных Договором, а Принципал выплачивает вознаграждение Агенту за исполнение поручения в сроки, на условиях и по цене, предусмотренных Договором.
1.2. Под действиями, оказываемыми Агентом по поручению Принципала согласно Договору, понимается: _____________________________________________________________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Агент:
2.1.1 Может запрашивать у Принципала дополнительную информацию, документацию и разъяснения для надлежащего выполнения услуг.
2.1.2. Обязуется осуществлять поиск Партнеров для реализации (поставки) ________________.
2.1.3. Может вести переписку и переговоры.
2.1.4. Составлять и направлять отчет.
2.1.5. Имеет право своевременно и в полном объеме получать вознаграждение.
2.1.6. Совершать действия, составляющие предмет Договора, в соответствии с указаниями Принципала.
2.2. Принципал:
2.2.1. Обязуется своевременно и в полном объеме выплачивать вознаграждение за исполнение поручения в соответствии с Договором.
2.2.2. Несет ответственность за полноту и содержание предоставленной документации.
2.2.3. Обязуется ознакомиться с Отчетом в течение 5 (пяти) дней с момента получения документов.
2.2.4. Выдать Агенту доверенность (доверенности) на совершение действий, предусмотренных Договором.
2.2.5. Обеспечить Агента документами и материалами, необходимыми для выполнения Договора.
2.2.6. Получать от Агента сведения о ходе выполнения поручения.
2.2.7. Требовать от Агента представления отчета о выполненной услуге во исполнение Договора.
2.2.8. Выполнять другие права и обязанности, которые в соответствии с Договором или законом возлагаются на Принципала.

3. Выплата агентского вознаграждения
3.1. Вознаграждение Агента устанавливается в размере: _______________ и выплачивается в следующем порядке: ______________________.
3.2. Основанием для начисления Агенту агентского вознаграждения является получение Отчета Принципалом.
3.3. Каждая Сторона несет полную ответственность за любые налоги и сборы, и другие платежи, требуемые по закону и международным соглашениям государства, под юрисдикцией которого находится соответствующая Сторона.
3.4. Валютой выплат по данному Договору является российский рубль.

4. Ответственность Сторон
4.1. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.
4.2. В случае нарушения Принципалом своих обязательств по своевременной выплате положенной суммы агентского вознаграждения, Агент имеет право взыскать с Принципала пеню из расчёта 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.3. Каждая из Сторон несет ответственность за достоверность информации, предоставляемой другой Стороне в связи с исполнением Договора.

5. Срок действия Договора
5.1. Договор заключается сроком на 5 (Пять) лет и при отсутствии письменных возражений Сторон считается продленным на следующие 3 (Три) года. Продление допускается неограниченное число раз.
5.2. Договор вступает в силу от даты его подписания Сторонами.
5.3. Договор может быть изменен или прекращен по обоюдному письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Договором
5.4. Каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке, уведомив другую Сторону за 30 (Тридцать) календарных дней до даты предполагаемого отказа.

6. Прочие условия
6.1. Договор подлежит исполнению и толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры по Договору решаются путем переговоров. Сторона, получившая Претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу Претензии не позднее 10 (Десяти) календарных дней с даты ее получения. В случае не получения от другой Стороны ответа на предъявленную Претензию в течение вышеуказанного срока, Претензия считается непризнанной. При не достижении согласия, споры подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Агента.
6.3. Все приложения и дополнительные соглашения к Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемыми частями и имеют юридическую силу только при условии, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.4. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность условий Договора.
6.5. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.6. Все уведомления и сообщения должны быть отправлены в письменной форме. Сообщения считаются переданными должным образом, если они отправлены на официальную электронную почту, заказным письмом или доставлены лично на юридический (почтовый) адрес Сторон.
6.7. В случае изменения согласованных Договором реквизитов, Сторона обязуются в разумный срок уведомлять другую Сторону о произошедших изменениях.

	7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Агент:
	Принципал:

_________________________________________		_________________________________________

м.п.								м.п

	________________________________________
	_______________________________________________

	Агент
	Принципал

5